DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS 
($51.662,36) CONSTRUCCIÓN DE 
BLOQUE DE 2 AULAS, 
CERRAMIENTO MIXTO Y PÓRTICO 
DE INGRESO EN EL COLEGIO 7 DE 
AGOSTO UBICADO EN EL RECINTO 
VIRGEN DE FÁTIMA DEL CANTÓN 
YAGUACHI DE LA PROVINCIA DEL 
GUAYAS ($84.968,48)”, por el 
monto de $ 247.423,43 
(DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 
43/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA) con un plazo de 
ejecución de 105 días; 

Que, el 13 de enero de 2012, se 

suscribió entre el Ab. Carlos Alvear 
Campodónico, Director de la 
Unidad Ejecutora BEDE de esa 
época; Ing. Eulogio Vera 
Montalván, Técnico  Delegado del

[...]

potestad que se efectúe el trámite 
correspondiente”, en este sentido, se 
realizó la liquidación técnico 
económica correspondiente, la 
misma que establece las respectivas 
multas por los retrasos en la 
ejecución de los trabajos, por el 
monto de US $ 80.658,92 
(OCHENTA MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO 92/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA), de acuerdo a lo 
informado mediante oficio No. 2315-
RTM-BEDE-2017, de fecha 20 de 
septiembre de 2017, suscrito por el 
Ing. Rafael Tobar Mora, Fiscalizador 
del Contrato, por lo tanto, se 
cumpliría con la Recomendación No.

[...]

autorización del mismo para su respectiva 
suscripción, de conformidad con lo 
establecido en el  artículo 149 del Código 
Tributario”.  

RESUELVE: 

Artículo. 1.-  Autorizar al Director 
Provincial Financiero, la emisión del 
Título de Crédito por el valor de US $ 
80.658,92 (OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
92/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), por concepto 

de multas impuestas a la compañía 
BANWEB S.A., por los retrasos en la 
entrega de los trabajos del contrato 
No. O-OBR-208-2011-X-0, cuyo 
objeto fue “MANTENIMIENTO DE 
CANCHA DE USO MÚLTIPLE,